
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004604 

LUIS GUZMÁN PEREZ 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 

inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art, 20 de la citada Ley: 

  

Constitución Registro Mercantil 

Not | Cantón | Fecha | Cantón Fecha 
  

      | Exp | Nombre Cia 
  

  
75669 VENTAS CONTINENTALES S.A. VECSA 35 GUAYAQUIL 29/05/1996 GUAYAQUIL 03/07/1996 

115995 VEPINSA S.A. 3 GUAYAQUIL 05/03/2004 GUAY AQUIL 14/05/2004 

113820 VERCOBSA S.A. 30 GUAYAQUIL 23/09/2003 GUA Y AQUIL 16/10/2003 

66937 VEROCAL S.A. 21 GUAYAQUIL 25/06/1992 GUAYAQUIL 31/07/1992 

116092 VERSATRADE CIA. LTDA. 1 GUAYAQUIL 05/05/2004 GUAYAQUIL 16/06/2004 

115842 VESPEX S.A, 7 GUAYAQUIL 03/06/2004 GUA Y AQUIL 18/06/2004 

108959 VIACOMPU S.A. 37 GUAYAQUIL 14/06/2002 GUAYAQUIL 31/07/2002 

75152 VIAESPANA S.A, 4 GUAYAQUIL 19/03/1996 GUAYAQUIL 29/04/1996 

117828 VIALFOODS.A, 21 GUAYAQUIL 12/11/2004 GUAY AQUIL 28/12/2004 

116728 VIAPRACTIC C.A. 16 GUAYAQUIL 27/08/2004 GUAYAQUIL 10/09/2004 

109378 VICARCO S.A. 21 GUAYAQUIL 05/08/2002 GUAYAQUIL 09/09/2002 

116628 VICILASA S.A. 30 GUAYAQUIL 27/07/2004 GUAY AQUIL 18/08/2004 

114735 VICOR S.A. 30 GUAYAQUIL 05/02/2004 GUAY AQUIL 18/02/2004 

115510 VIDRO S.A. 30 GUAYAQUIL 09/03/2004 GUAYAQUIL 02/04/2004 

78134 VIGILANCIA Y SEGURIDAD REMINTON S.A. 30 GUAY AQUIL 28/04/1997 GUAYAQUIL 31/07/1997 

66266 VILLANIS.A, 7 GUAYAQUIL 02/12/1991 GUAYAQUIL 06/02/1992 

28297 VILMAK INTERNACIONAL CIA. LTDA. 25 QUITO 26/03/1990 GUA Y AQUIL 21/05/1990 

84045 VILUDI S.A. 30 GUAYAQUIL 06/04/1998 GUAYAQUIL 19/11/1998 

114364 VILZESA S.A. 25 GUAYAQUIL 08/01/2004 GUAYAQUIL 03/02/2004 

118798 VIMTEP S.A. 30 GUAYAQUIL 06/12/2004 GUA Y AQUIL 23/12/2004 

108918 VINAEX S.A, 2 DURAN 23/05/2002 GUA Y AQUIL 17/07/2002 

114150 VINCHAS € ACCESORIOS VINAME S.A. 21 GUAY AQUIL 15/10/2003 GUA Y AQUIL 10/12/2003 

115100 VINYAR S.A. 7 GUAYAQUIL 20/02/2004 GUAYAQUIL 31/03/2004 

115818 VIPSERVICORP S.A. 30 GUAYAQUIL 27/05/2004 GUAYAQUIL 10/06/2004 

69970 VIRMA S.A. 19 GUAYAQUIL 16/02/1994 GUAYAQUIL 23/03/1994 

115099 VIROPIT S.A. 7 GUAYAQUIL 20/02/2004 GUAYAQUIL 08/04/2004 

115796 VIRTUALSA S.A. 21 GUAYAQUIL 10/05/2004 GUAYAQUIL 21/05/2004 

119694 VISION AMERICANA INTERNACIONAL DE 25 GUAYAQUIL 18/02/2004 GUAY AQUIL 26/08/2004 
IMPORTACION Y EXPORTACION SORIA € 
ASOCIADOS S.A, 

100820 VISION FUTURISTA VIFUT S.A. 16 GUAYAQUIL 06/04/2000 GUA Y AQUIL 05/05/2000 

65295 VITAFE S.A. 7 GUAYAQUIL 05/09/1991 GUAYAQUIL 02/10/1991 

104973 VITAFULL S.A. 3 GUAYAQUIL 13/06/2001 GUAYAQUIL 03/08/2001 

113861 VITALNONI DEL ECUADOR S.A. 17 GUAYAQUIL 20/11/2003 GUAYAQUIL 01/12/2003 

114327 VITALSERVIS.A. 30 GUAYAQUIL 17/12/2003 GUAYAQUIL 19/01/2004 

114365 VITELI S.A. 30 GUAYAQUIL 08/01/2004 GUA Y AQUIL 23/01/2004 

115067 VITURIN S.A. 7 GUAYAQUIL 20/02/2004 GUA Y AQUIL 29/03/2004 

19902 VIVEROS GAVILANCITO SA 3 GUAYAQUIL 12/02/1982 GUA Y AQUIL 06/04/1982 

117253 VIZÑUK S.A. 30 GUAYAQUIL 20/09/2004 GUA Y AQUIL 07/10/2004



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 

Resolución No. 06-G-IJ-0004604 

116623 VOLUT S.A. 30 GUAYAQUIL 09/08/2004 GUAYAQUIL 17/08/2004 

115277 VONICAZ S.A. 7 GUAYAQUIL 20/02/2004 GUAYAQUIL 27/04/2004 

114966 VONIRA S.A. 7 GUAYAQUIL 20/02/2004 GUA Y AQUIL 24/03/2004 

117285 VONKIT S.A. 25 GUAYAQUIL 09/11/2004 GUAYAQUIL 17/11/2004 

117297 VORDIKORP S.A. 30 GUAYAQUIL 22/03/2004 GUAYAQUIL 05/11/2004 

106338 VORTRADE S.A. 30 GUAYAQUIL 18/10/2001 GUAYAQUIL 07/11/2001 

115841 VOTIKIN S.A. 7 GUA Y AQUIL 03/06/2004 GUAY AQUIL 18/06/2004 

115861 VUNITAC S.A. 7 GUA Y AQUIL 03/06/2004 GUAYAQUIL 18/06/2004 

115751 WALAS S.A. 16 GUAYAQUIL 27/04/2004 GUAYAQUIL 01/06/2004 

114696 WALCETI S.A. 21 GUAYAQUIL 09/01/2004 GUAYAQUIL 04/02/2004 

117206 WALDAW S.A. 30 GUAYAQUIL 08/06/2004 GUAYAQUIL 16/09/2004 

109377 WALETCON S.A. 30 GUAYAQUIL 11/07/2002 GUAYAQUIL 05/09/2002 

116222 WARIL S.A. 16 GUAYAQUIL 25/05/2004 GUAYAQUIL 21/07/2004 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 

Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

     
   

   

  

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará epWigéncia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Supey a de Compañías en Guayaquil, a 6 JUL.2006 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
LRV.


